[image: Герб%20город1]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31.12.2013___ №__6299___

Об усилении мер безопасности и
антитеррористической защищённости
объектов экономики города Рубцовска

В связи с террористическими актами в городе Волгограде  и с целью предупреждения подобных случаев на территории города Рубцовска Алтайского края, а так же  предотвращения угрозы жизни и здоровью людей на период празднования Нового года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МКУ «Управление по делам ГОЧС» (Сергиевский М.Ю.)  во взаимодействии с правоохранительными органами обеспечить дополнительные меры безопасности и антитеррористической защищенности, готовности сил и средств к  пресечению и ликвидации возможных террористических актов и других чрезвычайных ситуаций на территории города Рубцовска.
2. Рекомендовать МО МВД России «Рубцовский» (Гамалеев Б.А.) обеспечить реализацию комплекса мер по усилению охраны общественного порядка и обеспечению антитеррористической безопасности на территории города Рубцовска, в местах массового проведения праздничных мероприятий и на объектах транспортной инфраструктуры.
3. Рекомендовать руководителям объектов транспорта, энергетики  и объектов экономики различных форм собственности города Рубцовска:
а) провести комплекс предупредительно-профилактических мероприятий по снижению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, совершения террористических актов и минимизации их последствий;
б) обеспечить усиление ответственных дежурных, дежурного  персонала и  охранных структур  для осуществления  безопасного функционирования объектов жизнеобеспечения и социальной инфраструктуры города;
в) провести дополнительные инструктажи персонала о мерах безопасности и о повышении внимания к возникновению чрезвычайных ситуаций и угрозам совершения террористических актов;
г) обеспечить своевременное реагирование на возникающие угрозы общественной безопасности и угрозы террористического характера, организацию бесперебойной связи с правоохранительными органами и МКУ «Управление по делам ГОЧС» города Рубцовска.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
города Рубцовска
	В.В. Ларионов

image1.jpeg